
Publié sur le site le : 6 /11/2025



Publié sur le site le : 6 /11/2025



Publié sur le site le : 6 /11/2025



#
ENVE LAY

ARRÊTÉ DE tA VILIE DU PUY EN VETAY

SERVIC E RÉGLEM ENTATION

N" Arrêté : 817

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATIoN ET DU STATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collec{ivités Territoriales, arliclesL2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 24 septembre 2025 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-François PERBET, Chef du
Service Vie Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier d'aménagement de la "Viadolaizon",
Considérant la demande présentée par I'entreprise EIFFAGE ROUTE CENTRE ESI 185 rue des Métaux,43200
YSSINGEAUX,
Gonsidérant la néc€ssité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre du chantier susvisé de la "Viadolaizon", et en raison de travaux d'aménagement de voirie
réalisés par I'entreprise EIFFAGE, les mesures suivantes seront mises en place, au qré de I'avancemenadu chantier, du
mercredi 12 novembre au vendredi 12 décembre 2025 inclus :

' la circulation sera alternée à l'aide de piquets de type K10, rue des Tanneries, à hauteur de son intersection avec
la rue des Moulins, chaque jour de 7h à 1 7h30, hors week-ends,

' la circulation sera alternée à I'aide de feux tricolores de chantier, rue des Tanneries, partie comprise entre les n. 7
à 1 9, chaque jour de 7h à 17h30, hors week-ends,

' la circulation sera interdite à tous véhicules faubourg des Carmes et faubourg Saint Berthélemy, sur l,entièreté des
voies, chaque jour de 7h à 1 7h30, hors week-ends,

' le stationnement sera interdit à tous véhicules sur l'intégralité du secteur susvisé.

Seuls les emplacæments de stationnement nécessaires au bon déroulement du chantier seront supprimés puis restitués à
l'avancement des travaux.

L'entreprise EIFFAGE garantira en perrnanence l'accès des services de secouls et d'urgence. Elle assurera une
astreinte 24f7.

Le service réglementation de la ville du Puy+n-Velay délivrera, sur présentation d'un justificatif de domicile et d.une
carte grise, une autorisation de stationner gratuitement en zone verte ou orange à tôut riverain dont l,accès à songarage sera rendu impossible du fait des travaux.

ARTICLE 2 - L'entreprise EIFFAGE prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
' mettre en place un panneau d'information à fond jaune et caractères noirs (120 x 80 cm) 1 semaine avant le début

des opérations, à chaque point d'entrée du secteur visé à I'article 1, afin d'informer les automobilistes des
restrictions à venir,

' maintenir I'accès des rivereins et les informer par courrier de la gêne occasionnée,. restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
' assurer des conditions optimales de sécurité à hauteur de châque zone de travâux,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

ARTICLE.3 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERMND
dans un délei de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le
cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ABTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise EIFFAGE et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en eæ qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 3

Maire

Le Chef du Citoyenne,

HÔTEL DE VTLLE - B.p. 2og't7 - 4301 1 Le puy-en-Vetay 04.71.04.07.69

Publié sur le site le : 6 /11/2025


